
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione 
 
Determinazione n.9 del 19.02.2021 
 
Oggetto: RINNOVO ADESIONE A CONFSERVIZI CISPEL LOMBARDIA  ANNO 2021 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
PREMESSO che Somma Patrimonio e Servizi srl è una società completamente 
partecipata dal Comune di Somma Lombardo, per conto del quale svolge attività in 
ottemperanza alle direttive impartite dall’Ente; 
 
DATO ATTO che dall’anno 2015 si è proceduto all’adesione a Confservizi Cispel 
Lombardia, l’Associazione di categoria delle imprese di servizio pubblico che operano 
nella Regione Lombardia e che organizza periodicamente convegni e seminari di 
approfondimento sui principali temi di interesse per le aziende di servizi pubblico locale e 
di possibile interesse per le società a partecipazione pubblica; 
 
CHE la stessa, nell’ambito del servizio farmacie procede anche, con cadenza biennale, 
all’indizione di gara europea per la fornitura di farmaci da grossisti, per conto di tutte le 
farmacie aderenti al sistema; 
 
VISTA la possibilità, con la suddetta adesione, di ottenere la necessaria assistenza per le 
problematiche inerenti il settore farmacie; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento 
diretto per servizi e forniture inferiori a  €40000.00.=; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art.1, comma 450 della Legge 296/2006, innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mercato telematico, da € 1000.00.= a € 5000.00.= per 
acquisti di beni e servizi; 
 
DATO ATTO CHE la delibera n. 556/2017 di ANAC avente ad oggetto “Linee Guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziaria ai sensi dell’art.3 della legge 13.08.2010, n. 136 prevede 
che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote 
associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddetto quote non 
configurano un contratto di appalto”;  
 
CHE l’importo relativo al contributo associativo per l’adesione a Confservizi Cispel 
Lombardia per l’anno 2021 è pari a € 1.902,00.= inclusa spesa accessoria bolli; 
 

 
 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

DETERMINA 
 
Di rinnovare l’adesione a CONFSERVIZI CISPEL LOMBARDIA (L’Associazione della 
Lombardia della Confederazione Italiana dei Servizi Pubblici degli Enti Locali) in qualità di 
Socio ordinario; 
 
Di prendere atto che il contributo associativo per l’adesione a Confservizi Cispel 
Lombardia per l’anno 2021 è pari a € 1.902,00.= inclusa spesa accessoria bolli; 
 
Di liquidare tale importo a presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del 
Procedimento. 
 
Di determinare che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Vittoria 
Bellinzoni; 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

